
Số: 05-KH/ĐTN-ĐK

KẾ HOẠCH

**Tổ chức giải bóng đá Đoàn Khối các cơ quan – doanh nghiệp lần thứ I – 2021,
chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931-26/3/2021)**

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên năm 2021 của Ban Chấp hành Đoàn khối các cơ quan – doanh nghiệp tỉnh; Kế hoạch số 04-KH/ĐK ngày 25/2/2021 về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Được sự thống nhất của Thường trực Đảng uỷ Khối, Ban Thường vụ Đoàn Khối xây dựng kế hoạch tổ chức “Giải bóng đá thanh niên Khối các cơ quan – doanh nghiệp lần thứ I – 2021”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021);

- Xây dựng sân chơi lành mạnh, tạo không khí sôi nổi, động viên cán bộ, đoàn viên tích cực tham gia phong trào thể dục thể thao rèn luyện sức khỏe, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn tại đơn vị.

2. Yêu cầu:

- Các đội, vận động viên tham gia tập luyện kết hợp phát động phong trào tập luyện thể thao tại cơ sở.

- Vận động viên chấp hành đúng Điều lệ, luật thi đấu, điều hành của Ban tổ chức và trọng tài. Trong thi đấu các vận động viên phải đề cao ý thức tổ chức kỷ luật, có tinh thần đoàn kết, trung thực và cao thượng.

- Công tác tổ chức chuyên nghiệp, an toàn, để lại dấu ấn đẹp trong lòng vận động viên, cổ động viên.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THỂ THỨC & NỘI DUNG THI ĐẤU.

1. Thời gian: 19-20/3/2021 (vào ngày sáu, thứ bảy; Lịch thi đấu sẽ thông báo sau).

2. Địa điểm: sẽ có thông báo sau.

3. Thể thức thi đấu:

* Phân bổ số lượng tham gia, cụ thể:

- Cụm I : Chọn 02 đội.

- CỤM II : Chọn 03 đội.
- CỤM III : Chọn 02 đội.
- CỤM IV : Chọn 04 đội.
- CỤM V : Chọn 02 đội.
- CỤM VI : Chọn 03 đội.

* Trường hợp cụm thi đua không đủ số đội tham dự, cụm trưởng báo về Ban Tổ chức (biên bản hoặc đề nghị) để Ban Tổ chức phân bổ về cụm thi đua khác, thời gian trước ngày 05/3/2021.

Những trường hợp cụ thể khác về số lượng đội bóng của từng Cụm tham gia giải sẽ do Ban Tổ chức thống nhất quyết định, sau đó thông báo cho các đơn vị tham gia biết.

4. Nội dung và số lượng đội tham gia

- Tên giải:

GIẢI BÓNG ĐÁ ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH KIÊN GIANG LẦN THỨ I-2021

- Môn bóng đá mini nam, mỗi đội 5 cầu thủ chính, tối đa 5 cầu thủ dự bị.
- Số lượng: dự kiến 16 đội.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA.

- Giải bóng đá dành cho **Đoàn viên, thanh niên**, vì vậy đối tượng tham dự là công chức, viên chức, nhân viên, người lao động trong các cơ quan, doanh nghiệp có tổ chức Đoàn thuộc Đoàn khối các cơ quan - doanh nghiệp tỉnh Kiên Giang, có tên trong danh sách trả lương, có sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế. *(Tuổi đời không quá 40 tuổi)*

- **BCH Đoàn thanh niên** tham mưu cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thành lập đội bóng mang tính chất là đại diện đoàn viên, thanh niên của 01 đơn vị hoặc có thể phối hợp với các cơ sở đoàn khác thành lập đội bóng mang tính chất liên kết.

IV. KINH PHÍ.

1. **Ban Thường vụ Đoàn khối:** Kinh phí tổ chức chung (thuê sân, trọng tài, y tế, băng gôn): Kinh phí hoạt động của Đoàn khối.

2. Các cơ sở đoàn có đội tham gia trực tiếp:

- Tham mưu Ban Lãnh đạo đơn vị hỗ trợ kinh phí tổ chức tập luyện, trang phục, kinh phí đi lại, ăn uống trong ngày thi đấu, góp một phần kinh phí tổ chức giải.

- Đóng góp một phần kinh phí tham gia giải: 500.000đ/đội tham gia.

V. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT.

1. Khen thưởng (cụ thể được qui định trong Điều lệ)

2. Kỷ luật:

- Những vận động viên vi phạm như không trung thực trong thi đấu, đánh nhau, gây mất đoàn kết,... sẽ bị áp dụng các hình thức xử phạt theo điều lệ.

- Cơ sở Đoàn có đội bóng tham dự để xảy ra tình trạng cầu thủ vi phạm nặng như: đánh nhau, gây mất đoàn kết, có hành vi cố ý gây rối... BTV Đoàn khối sẽ xem xét cắt thi đua của cơ sở Đoàn, thông báo hành vi của cầu thủ về lãnh đạo đơn vị.

- Các đơn vị gian lận về các vận động viên thi đấu thì BTV Đoàn ủy sẽ xem xét cắt thi đua của cơ sở Đoàn

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đoàn khối: Ra quyết định thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu Ban.

2. Các cơ sở đoàn:

- Chủ động tham mưu cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp về chủ trương, thời gian, kinh phí; thành lập đội bóng, tổ chức luyện tập tham gia giải theo Điều lệ.

- Mời lãnh đạo đơn vị, Công đoàn, thông báo vận động cán bộ công nhân viên đến cổ vũ đơn vị thi đấu và cổ động cho giải.

- Đối với các đơn vị không có đội bóng tham gia giải, BTV Đoàn ủy có thông báo huy động cán bộ, ĐVTN đến cổ vũ cho các trận đấu.

3. Lộ trình thực hiện Kế hoạch:

- Ngày 25/2/2021: Ban hành Kế hoạch và thể lệ; Quyết định thành lập Ban Tổ chức giải.

- Tới ngày 08/3: Đăng ký đội bóng chính thức và Nộp hồ sơ hoàn tất.

- Từ ngày 09-12/3: Xét hồ sơ các đội.

- 6 giờ 30 phút ngày 19/3: Khai mạc.

- Chiều 20/3: Tổng kết, trao giải.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức “Giải bóng đá thanh niên Khối các cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh lần thứ I-2021, Ban Thường vụ Đoàn khối đề nghị các Cụm thi đua, các cơ sở nghiên cứu và có kế hoạch tham gia, phát động các phong trào thể thao nói chung và phong trào bóng đá tại cơ sở nói riêng.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh Đoàn;
- Ban CNĐT & LLVT Tỉnh Đoàn;
- Thường trực Đảng ủy;
- Các cơ sở đoàn trực thuộc;
- Lưu

